**XLIII.** *Populus quem non noveram, servivit mihi* <sup>b</sup>; per testamentum non noveram. *Filii alieni*, qui ea quæ alterius sunt, æmulati sunt.

**XLIV.** *Magnificans salutes regis ejus.* <sup>c</sup> Reges vocantur omnes fideles, in regnum translati, quique hæredes futuri sunt.

**XLV.** Malorum tolerantia, dulcedo quidem est melle major; non autem qua malorum tolerantia est, sed ratione fructus ejusmodi tolerantia. Quoniam itaque continens qui est, ab affectibus non est, prorsus immunis, utpote qui non absque labore a passionibus contineat. Cum vero insit habitus, B haud æmplius continens est, quod in uno habitu et Spiritu sancto homo nunc sit.

**XLVI.** Spiritus vocantur, quæ in anima passionibus sunt, non autem spiritus potentes, quippe tunc homo qui his esset obnoxius dæmonum legio foret, sed propter suggestionem. Eadem enim anima, mutatione quadam, alias atque alias qualitates dum recipiat, spiritus tunc recipere dicitur.

**XLVII.** Ratio a creatura discedere nos non jubet, sed uti nulla passionum pravitate cum illa una versaremur: cumque aliquid acciderit, ut moleste non feramus, nec contristemur, neque possidendi desiderio simus abrepti. Cum ab affectu rerum possessione, omnique libidine discedere jubeat C Providentia divina, in eos solos sermonem vertit, qui in carne versantur.

**XLVIII.** Illico Petrus in Apocalypsi dicit, infantes abortivos, conatus ac sortis esse melioris, hos angelo tutori tradi, ut scientiæ præceptis imbuti, habitationem nanciscantur meliorem, eadem nempe passi, quæ si in corpore versati fuissent, paterentur; reliqui vero, salutis tantum fient participes, quasi injuriam passi, misericordiam consecuti, ac manent sine cruciatu, præmii loco hoc quidem reportantes.

**XLIX.** Mulierum autem lac defluens ex uberibus ac concretum, inquit Petrus in ✠ Apocalypsi, bestias parvas ac carnivoras pariet, et in eas recurrentia, devorabunt; nimirum propter peccata D venisse pœnas erudiendo; ex peccatis nasci illas dicit, sicuti propter peccata venundatus est populus; quodque in Christum credere noluit, uti dicit Apostolus, a serpentibus mordebatur.

L. Dixit quidam senex, animal esse quod in

<sup>a</sup> Luc. xxiv, 34. <sup>b</sup> Psal. xvii, 45. <sup>c</sup> Ibid. 51.

(63) *Κατὰ αἰῶνα σου.* A. legendum suspicatur, καθὰ εἰς αἰῶνας δεδόξασται: alludi enim ad locum qui est Sap. iii. In Flor. edit. corrupte scriptum κατὰ αἰωνόσω. SYLBURG.

(64) *Τῆς κτίσεως.* Aptius τῆς κτήσεως, acquisitione et possessione bonorum: itemque mox τὴν κτήσιν: ut declarant sequentia. Id.